
 

 

 

  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

  11 августа   2022 года  № 45/1-5 

с. Малояз 

 

Об утверждении формы избирательного бюллетеня 

для голосования на дополнительных выборах депутата  

Совета муниципального района Салаватский район  

Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №12 

11 сентября 2022 года 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №213/57-6 

от 19 апреля 2022 года возложены полномочия избирательных комиссий, 

решила: 
 

утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования на 

дополнительных выборах депутата Совета муниципального района   

Салаватский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №12 11 сентября 2022 года (приложение№1). 

 

 

Председатель                                 _______________   Н.Н. Рахматуллина 

 

Секретарь                                       _______________   Э.Б. Галяева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САЛАВАТСКИЙ          

РАЙОН   РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ   САЛАУАТ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 

            



 
 Приложение№1   

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением территориальной избирательной 

комиссии от 11 августа 2022 года № 44/1-5 

 

Форма 

избирательного бюллетеня для голосования по дополнительным выборам 

депутата Совета муниципального района Салаватский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №12 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района  

Салаватский район Республики Башкортостан пятого созыва  

по одномандатному избирательному округу №12 

11 сентября 2022 года 

 
 (Подписи двух членов 

участковой 
избирательной комиссии 

с правом 
решающего голоса и 

печать  
участковой 

избирательной  
комиссии) 

 

Бишенсе саҡырылыш Башҡортостан Республикаһы Салауат районы  

муниципаль районы Советы депутаттарын һайлауҙа тауыш биреү өсөн 

12-се бер мандатлы һайлау округы 
 

ҺАЙЛАУ БЮЛЛЕТЕНЕ 
2022 йылдың 11 сентябрь 

 

 

∙ Разъяснение порядка заполнения избирательного бюллетеня 
 

 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу 
которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знаков (знака) бюллетень необходимо 
свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования. 
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  либо не 
проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается 
бюллетенем неустановленной формы  
и при подсчете голосов не учитывается . 

Һайлау бюллетенен тултырыу тәртибенә аңлатма  
Һайлаған тик бер генә теркәлгән кандидат фамилияһының уң яғындағы буш шаҡмаҡҡа ниндәй ҙә булһа тамға ҡуйығыҙ. Һайлаусының 
тауыш биреү серен һаҡлау маҡсатында, бюллетенгә тамға ҡуйғандан һуң, һайлау бюллетене эскә ҡаратып бөкләнә. 
Берәүҙән күберәк шаҡмаҡҡа тамға ҡуйылһа йәки береһенә лә ҡуйылмаһа, һайлау бюллетене ғәмәлгә яраҡһыҙ тип иҫәпләнә. 
Участка һайлау комиссияһының хәл иткес тауыш хоҡуғына эйә ике ағзаһы ҡултамғаһы һәм участка һайлау комиссияһы мисәте менән 
раҫланмаған, рәсми эшләнелмәгән һайлау бюллетене билдәләнгән формаға яраҡһыҙ тип таныла һәм тауыштарҙы һанағанда иҫәпкә 
алынмай. 

 

 

ФАМИЛИЯ, 

имя, отчество 

зарегистрирован

ного 

кандидата в 

депутаты 

 

 

Год рождения; наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного 
населенного пункта, где расположено место жительства кандидата; основное место работы 

или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или 

службы – род занятий); если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия 
на непостоянной основе, указываются сведения об этом с указанием наименования 

соответствующего представительного органа. 

Если кандидат выдвинут избирательным объединением, - слово, «выдвинут» с указанием 
наименования соответствующей политической партии. Если кандидат сам выдвинул свою 

кандидатуру, - слово «самовыдвижение». 

Если кандидат указал на свою принадлежность к политической партии либо иному 
общественному объединению, указывается наименование данной политической партии, 

данного общественного объединения в соответствии со статьей 41 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, а также статус кандидата в данной политической партии, данном 

общественном объединении. 

Если у зарегистрированного кандидата имелась или имеется судимость, указываются 

сведения о судимости кандидата. 
Если кандидат является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента, 

либо кандидатом, аффилированным с выполняющим функции иностранного агента лицом, 

указываются сведения о том, что кандидат является физическим лицом, выполняющим 
функции иностранного агента, либо кандидатом, аффилированным с выполняющим функции 

иностранного агента лицом. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


